**Decimo kalendas ianuarij XI**

**R**ome natal' sc̄e uictorie uigis sub p̄secu-  
cione decij ipatoris. Cui cū esset desponsata  
**G** a quodā pagano. et nec nubē uellet nec sa-  
crificae. post multa facta miracula. in-  
t̄que plurimas dño uigines cōgregauit.  
p̄cussa est gladio inde a carnificibz roga-  
tu sui sponsi sepelit. Et rome sc̄a s̄uili. de  
quo b̄s gregorius scribit. quia a p̄mencia  
etate. usq; ad finē uite palitic' iacebat ad  
cui' tumulū miracula creberrime fiunt.

**Nono kalendas ianuarij XIX**

**V**igilia natal' dñi Apud antiochiam  
syrie natal' sc̄arū uiginiū quadraginta. que  
**A** sub deciana p̄secutione diuisa corneta mar-  
tirū cōsumauerūt Apud spoletū ciuitatē  
tusciae sc̄i gregori p̄sori miris t̄pibz dio

deciani et maximiani imperatorum. qui primo  
 fustibus nodosis caesus: ac deinde post craticu-  
 lam et carcerem carduis ferreis ingenibus pu-  
 cillus: et ardentibus lampadibus placentia  
 caesus: tandem decollatus est. **F**estus sancti luciani confessoris

Datur unum talis. pro com-  
 memoracione domini eugilbit  
 quidam unum propositi.

**Octavo kalendas ianuarij**

**B**hesus christus filius dei coeternus patri nascitur  
 in bethleem iude. anno cesaris augusti qua-  
 dragesimo secundum olympiade ceterum nona-  
 gesima tertia. ab urbe autem condita anno septi-  
 gesimo quinquagesimo secundum. Eodem die  
 sancte anastasiae martiris sub dio ceciliano im-  
 peratore. qui professione domini diutina custo-  
 dia uniuersi auro suo publico macera-  
 ta: sed tamen a crisogono confessore christi. mul-  
 tum consolata et confortata: ac deinde sub custo-  
 dia illirici praefecti plesam theodore. qui prius  
 martiriui passa est duobus mensibus. clericis  
 celestibus refecta: tandem cum ducentis uiris  
 et septingentis feminis. ad insulas palma-  
 rias delata est: ipsa quidem igne. ceteri uero  
 uariis afflictionibus martiriui celebrantur.  
 Rome scimiterio apromani passio sancte  
 eugenie uirginis. que tunc galienum im-  
 peratorem. post utitur in signa. post sacros  
 uirginum choros pro christo animi agonizans:

novissime gladio iugulata est

**Septimo kalendas ianuarij VIII**

**O** Apud iherosolimā beati stephani proto-  
martiris. qui a iudeis nō lōge post passio-  
nē dñi lapidat⁹ est: eodē scilicet āno passio-  
nis ei⁹. hui⁹ venerabile corp⁹ tēpē honori-  
principis diuina reuelacōe reuertū est.  
Rome uia appia. de posicio scī dyonisi⁹ pp̄s  
qui fidei documētis sub claudio īpatore da-  
r⁹ effulsit. Et rome scī zosimi pp̄s qui sedit  
anno uno hic cōstituit. ut dyaconi leua-  
tegerent pallis. et p̄cepit ut nullus deic⁹  
poculū ī publico p̄pinaret: nisi tantū  
ecclesijs fidelū et clericorū. Eodē die sancti  
martini. qui n̄r̄n triūphū sub īpatore  
marciano rome adeptus est

**Sexto kalendas ianuarij**

**O** Apud ephesū natal⁹ scī ioh̄is apli et  
euangeliste: qui post exiliū relegatio-  
nē post apocalipsis diuinā reuelacio-  
nē: post euāgelij de scriptionē. usq; ad  
traiam principis t̄p̄a p̄seueras: totius  
asie fūdauit. rexitq; ecclesias. et cōfect⁹  
senio: sexagesimo octauo post ascēho-  
nē dñi āno. etatis autē sue nonagesimo

nono mortuus est: ac iuxta eandem urbem sepultus est Alexandrie sancti maximi episcopi.

**Quinto kalendas ianuarij XVI**

**B**ethleem natalis sancti innocenti. qui cum herodes cum christi natiuitate magorum iudicio cognouisset. tricesimo quinto regni sui anno ista uisit. Qui anno tricesimo sexto morbo interitis aque: et scatecibus toto corpore uermibus miserabiliter et digne moritur. Eodem die sancti eutici presbiteri et domiciani dyaconi

**Quarto kalendas ianuarij V**

**I**herosolymis depositio dauid regis et prophete. Apud arelate sem. natalis sancti trophimi cuius meminit apud paulum scribens ad timotheum. qui ab eodem a populo episcopo ordinatus: profate urbi primum. ob christi euangelium predicandum directus est. Ex cuius fonte ut zosimus prescribit tota gallia fidei riuulos accepit. Et sancti leporij episcopi et thome episcopi et marci.

**Tercio kalendas ianuarij**

**A**puud spoletum. natalis sancti sabini episcopi exuperantij et martellini dyaconorum et uenustiani cum uxore. et filijs sub maximitiano tyratore ex quibus martellinus recuperatus

30  
Magister...

Der alter ymlor es  
gewyhet yn dy ere der  
ghencygent ritter

Der alter ynkornen is  
gewyhet yn dy ere sancti  
martini

Der phancker es gewy  
het yn dy ere sancte lu  
therin unde das heylig  
cruges

Der alter der da by es  
gewyhet yn dy ere sancti  
nriaci unde barbare

Der dynster alter by  
deme gewelbe es gewy  
het yn dy ere des hey  
lygen yest und sancte  
andreas

Der neue altar es  
gewyhet yn dy ere sancte  
sonder unde

Der alter by deme rouffe  
stein es gewyhet yn dy  
ere sancti iohannis baptiste  
unde ewangeliste

primo et uero suspensi: deinde fustibus celi.  
post unguis ab rali et lateru adustione as  
sati: martiriū cōpleuerūt Venustian' autē  
nō multo post: una cū uxore et filijs necat'  
est. Ses uero sabin' post manū detruca  
tione. et diuina carceris religacione usqz  
ad mortē celsus est. Hor' itaqz martiriū.  
hinc diuiso extiterit tpe: una tamē reco  
lit die Alexandrie scti māsueti miris cū alijs  
decē. Rome scti felix epī Turonis scti pe  
tri epī et cōfessoris: q' extitit fūdator eccliarū.

### pridie kalēdas ianuarij XIII

**R**ome. natal' scti siluestri pp' q' post bēn  
petrū tricesim' quāt' sedit ānos uiginti tres.  
mēses decē dies undecim Hic cōstituit crisma  
ab epō cōfictū et ut baptizatū lincat p'stit.  
et cōstituit ut null' layc' crimē audeat cle  
rico i ferre et oalmaticis uti et p' alio in olti  
ma tegat leua dyaconoy. et cōstituit ut nul  
lus cleric' p'p' causā quilibet icuriā  
seret: nec ante iudicē causā dicat. nisi in  
ecclā et altaris sacrificiū nō sine licheo  
celebrare Apo' sennonas. natal' sabiani  
epī et potētiā: q' apōtifice romano ad  
pōnandū directi. eadē metropolim mar  
tini sui cōfessione illustre fecerūt et in